Российская Федерация
Новгородская область  Чудовский  район

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   ГРУЗИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

29.03.2023 № 135
п. Краснофарфорный

О  внесении  изменений  в  Устав  Грузинского  сельского   поселения

          	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного   самоуправления  в Российской Федерации»   Совет депутатов Грузинского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести  следующие  изменения в Устав Грузинского сельского поселения:
1.1. в части 5 статьи 8   слова «избирательной комиссией Грузинского сельского поселения» заменить  на слова  «территориальной избирательной комиссией Чудовского района»;
1.2.  в части 5 статьи 9   слова «избирательной комиссией Грузинского сельского поселения» заменить  на слова  «территориальной избирательной комиссией Чудовского района»;
1.3.в  статье 12.1:
а) часть 2 изложить в следующей редакции:
  «2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом депутатов Грузинского сельского поселения, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта.  Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;
б) абзац первый части 3 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата  Совета депутатов Грузинского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
в) пункт 1  части 4 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «,за исключением муниципальной должности депутата Совета депутатов Грузинского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
1.4. в  части 2 статьи 21 слова «избирательной комиссией Грузинского сельского поселения» заменить на слова «территориальной избирательной комиссией  Чудовского района»;
1.5. в статье 24:
а) часть 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Полномочия депутата Совета депутатов Грузинского сельского поселения прекращаются досрочно решением  Совета депутатов Грузинского сельского поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов Грузинского сельского поселения в течение шести месяцев подряд. Решение Совета депутатов Грузинского сельского поселения о досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов Грузинского сельского поселения принимается на ближайшем после наступления обстоятельств, указанных в настоящем абзаце, заседании Совета депутатов Грузинского сельского поселения.»;
б) часть 6 признать утратившей силу;
1.6.  в статье 26:
а) в подпунктах а, б пункта 2 части 11  слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» заменить на слова «аппарате территориальной избирательной комиссии Чудовского района»;
б) часть 16 признать утратившей силу;
1.7. в пункте 9 части 1 статьи 27 слова «избирательной комиссией Грузинского сельского поселения» заменить на слова «территориальной избирательной комиссией  Чудовского района»;
1.8.в части 1 статьи 33.1 слова  «избирательной комиссией Грузинского сельского поселения» заменить на слова «территориальной избирательной комиссией  Чудовского района»;
1.9. статью 34  изложить в следующей редакции:
«Статья 34. Организация подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, голосования по отзыву депутата, члена выборного органа местного самоуправления, по вопросам изменения границ Грузинского сельского поселения, преобразования Грузинского сельского поселения

1. Территориальная избирательная комиссия Чудовского района является избирательной комиссией, организующей подготовку и  проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума. Территориальная избирательная комиссия Чудовского района при проведении местного референдума действует в качестве комиссии референдума.
2. Территориальная избирательная комиссия Чудовского района при проведении голосования   по отзыву   депутата, члена выборного органа местного самоуправления, голосования по вопросам  изменения границ Грузинского сельского поселения, преобразования Грузинского сельского поселения обладает статусом комиссии  по подготовке и проведению местного референдума и действует в качестве комиссии голосования».

2.  Представить изменения в Устав  Грузинского сельского поселения на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области.
         3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Грузинского сельского поселения» и разместить на  официальном сайте Администрации  Грузинского сельского поселения.
4.  Изменения   в Устав Грузинского сельского поселения вступают в силу после государственной регистрации и официального опубликования в бюллетене «Официальный вестник Грузинского сельского поселения».

[bookmark: _GoBack]Глава поселения                                              С.Б. Цветкова

3

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.png